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毎週　火曜・金曜日発行� ○印は長崎県例規集に登載するもの

◎　規　則� 所管課（室）名　

○長崎県営バス運賃等規則の一部を改正する規則� 交 通 局

◎　告　示

・�障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律に基づく指定自立

支援医療機関の指定（２件）� 障 害 福 祉 課

　○長崎県産業労働部関係補助金等交付要綱の一部改正� 産 業 政 策 課

・�道路の区域変更� 道 路 維 持 課

◎　公　告

・�令和２年度技能検定試験（随時３級及び基礎級）の実施� 雇 用 労 働 政 策 課

・�土地改良区の役員の住所変更� 農 村 整 備 課

・�土地改良区の定款変更の認可（６件）� 〃

◎　雑　報

・�公募型プロポーザルの実施� 長崎県公立大学法人

　長崎県営バス運賃等規則の一部を改正する規則をここに公布する。

　　令和２年６月９日

� 長崎県知事　中村　法道　

長崎県規則第38号

　　　長崎県営バス運賃等規則の一部を改正する規則

　長崎県営バス運賃等規則（昭和48年長崎県規則第30号）の一部を次のように改正する。

　次の表に掲げる規定の改正部分は、下線の部分である。

改正後 改正前

　（乗合旅客運賃の基準額）

第�２条　条例第３条第１項に規定する乗合旅客運賃の基準額

は、１キロメートル当たり33円00銭とする。

　（定期旅客運賃）

第７条　略

２�　前項の基準運賃額欄の額は、普通旅客運賃を設定する区

間にあっては、大人の普通旅客運賃の額とし、普通旅客運

賃を設定しない区間にあっては、次の各号に定めるところ

による。

　　略

　（乗合旅客運賃の基準額）

第�２条　条例第３条第１項に規定する乗合旅客運賃の基準額

は、１キロメートル当たり32円40銭とする。

　（定期旅客運賃）

第７条　略

２�　前項の基準運賃額欄の額は、普通旅客運賃を設定する区

間にあっては、大人の普通旅客運賃の額とし、普通旅客運

賃を設定しない区間にあっては、次の各号に定めるところ

による。

　　略

　　　　目　　　　　次

　　　　規　　　　　則
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　�　特殊区間制を採用しない地域内の区間にあっては、乗

車区間の大人片道普通旅客運賃の併算額から１乗継ごと

に80円を差引いた額

　　略

　�　特殊区間制を採用しない地域内の区間にあっては、乗

車区間の大人片道普通旅客運賃の併算額から１乗継ごと

に70円を差引いた額

　　略

　別表第２を次のように改める。

別表第２（第７条関係）

　　　　　【往�復】定�期�旅�客�運�賃�表

種　別 大人通勤定期旅客運賃 大人通学定期旅客運賃 小児通学定期旅客運賃 通勤通学定期旅客運賃

基　準
運賃額

２割５分引
１カ月×３
の５分引

４割５分引 ４割５分引
１カ月×３
の５分引

大人通学定期の半額
全区間往復乗車

（通勤＋通学×1/2）
全区間往復乗車でない
（通勤＋通学×1/4）

１カ月 ３カ月 ６カ月 １カ月 ３カ月 １カ月 ３カ月 １カ月 ３カ月 １カ月 ３カ月

150 6,750 19,240 29,700 4,950 14,110 2,480 7,060 5,850 16,680 － －

160 7,200 20,520 31,680 5,280 15,050 2,640 7,530 6,240 17,790 － －

170 7,650 21,800 33,660 5,610 15,990 2,810 8,000 6,630 18,900 － －

180 8,100 23,090 35,640 5,940 16,930 2,970 8,470 7,020 20,010 － －

190 8,550 24,370 37,620 6,270 17,870 3,140 8,940 7,410 21,120 － －

200 9,000 25,650 39,600 6,600 18,810 3,300 9,410 7,800 22,230 － －

210 9,450 26,930 41,580 6,930 19,750 3,470 9,880 8,190 23,340 － －

220 9,900 28,220 43,560 7,260 20,690 3,630 10,350 8,580 24,460 － －

230 10,350 29,500 45,540 7,590 21,630 3,800 10,820 8,970 25,570 － －

240 10,800 30,780 47,520 7,920 22,570 3,960 11,290 9,360 26,680 － －

250 11,250 32,060 49,500 8,250 23,510 4,130 11,760 9,750 27,790 － －

260 11,700 33,350 51,480 8,580 24,450 4,290 12,230 10,140 28,900 － －

270 12,150 34,630 53,460 8,910 25,390 4,460 12,700 10,530 30,010 － －

280 12,600 35,910 55,440 9,240 26,330 4,620 13,170 10,920 31,120 － －

290 13,050 37,190 57,420 9,570 27,270 4,790 13,640 11,310 32,230 － －

300 13,500 38,480 59,400 9,900 28,220 4,950 14,110 11,700 33,350 － －

310 13,950 39,760 61,380 10,230 29,160 5,120 14,580 12,090 34,460 － －

320 14,400 41,040 63,360 10,560 30,100 5,280 15,050 12,480 35,570 － －

330 14,850 42,320 65,340 10,890 31,040 5,450 15,520 12,870 36,680 － －

340 15,300 43,610 67,320 11,220 31,980 5,610 15,990 13,260 37,800 － －

350 15,750 44,890 69,300 11,550 32,920 5,780 16,460 13,650 38,910 － －

360 16,200 46,170 71,280 11,880 33,860 5,940 16,930 14,040 40,020 － －

370 16,650 47,450 73,260 12,210 34,800 6,110 17,400 14,430 41,130 － －

380 17,100 48,740 75,240 12,540 35,740 6,270 17,870 14,820 42,240 － －

390 17,550 50,020 77,220 12,870 36,680 6,440 18,340 15,210 43,350 － －

400 18,000 51,300 79,200 13,200 37,620 6,600 18,810 15,600 44,460 － －

410 18,450 52,580 81,180 13,530 38,560 6,770 19,280 15,990 45,570 － －

420 18,900 53,870 83,160 13,860 39,500 6,930 19,750 16,380 46,690 8,190 23,340

430 19,350 55,150 85,140 14,190 40,440 7,100 20,220 16,770 47,800 8,390 23,900

440 19,800 56,430 87,120 14,520 41,380 7,260 20,690 17,160 48,910 8,580 24,450

450 20,250 57,710 89,100 14,850 42,320 7,430 21,160 17,550 50,020 8,780 25,010

460 20,700 59,000 91,080 15,180 43,260 7,590 21,630 17,940 51,130 8,970 25,570

470 21,150 60,280 93,060 15,510 44,200 7,760 22,100 18,330 52,240 9,170 26,120

480 21,600 61,560 95,040 15,840 45,140 7,920 22,570 18,720 53,350 9,360 26,680

490 22,050 62,840 97,020 16,170 46,080 8,090 23,040 19,110 54,460 9,560 27,230
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500 22,500 64,130 99,000 16,500 47,030 8,250 23,520 19,500 55,580 9,750 27,790

510 22,950 65,410 100,980 16,830 47,970 8,420 23,990 19,890 56,690 9,950 28,350

520 23,400 66,690 102,960 17,160 48,910 8,580 24,460 20,280 57,800 10,140 28,900

530 23,760 67,720 104,940 17,280 49,250 8,640 24,630 20,520 58,490 10,260 29,240

540 24,120 68,740 106,920 17,400 49,590 8,700 24,800 20,760 59,170 10,380 29,580

550 24,480 69,770 108,900 17,520 49,930 8,760 24,970 21,000 59,850 10,500 29,930

560 24,840 70,790 110,880 17,640 50,270 8,820 25,140 21,240 60,530 10,620 30,270

570 25,200 71,820 112,860 17,760 50,620 8,880 25,310 21,480 61,220 10,740 30,610

580 25,560 72,850 114,840 17,880 50,960 8,940 25,480 21,720 61,910 10,860 30,950

590 25,920 73,870 116,820 18,000 51,300 9,000 25,650 21,960 62,590 10,980 31,290

600 26,280 74,900 118,800 18,120 51,640 9,060 25,820 22,200 63,270 11,100 31,640

610 26,640 75,920 120,780 18,240 51,980 9,120 25,990 22,440 63,950 11,220 31,980

620 27,000 76,950 122,760 18,360 52,330 9,180 26,170 22,680 64,640 11,340 32,320

630 27,360 77,980 124,740 18,480 52,670 9,240 26,340 22,920 65,330 11,460 32,660

640 27,720 79,000 126,720 18,600 53,010 9,300 26,510 23,160 66,010 11,580 33,000

650 28,080 80,030 128,700 18,720 53,350 9,360 26,680 23,400 66,690 11,700 33,350

660 28,440 81,050 130,680 18,840 53,690 9,420 26,850 23,640 67,370 11,820 33,690

670 28,800 82,080 132,660 18,900 53,870 9,450 26,940 23,850 67,980 11,930 33,990

680 29,160 83,110 134,640 18,960 54,040 9,480 27,020 24,060 68,580 12,030 34,290

690 29,520 84,130 136,620 19,020 54,210 9,510 27,110 24,270 69,170 12,140 34,590

700 29,880 85,160 138,600 19,080 54,380 9,540 27,190 24,480 69,770 12,240 34,890

710 30,240 86,180 140,580 19,140 54,550 9,570 27,280 24,690 70,370 12,350 35,180

720 30,600 87,210 142,560 19,200 54,720 9,600 27,360 24,900 70,970 12,450 35,480

730 30,960 88,240 144,540 19,260 54,890 9,630 27,450 25,110 71,570 12,560 35,780

740 31,320 89,260 146,520 19,320 55,060 9,660 27,530 25,320 72,160 12,660 36,080

750 31,680 90,290 148,500 19,380 55,230 9,690 27,620 25,530 72,760 12,770 36,380

760 32,040 91,310 150,480 19,440 55,400 9,720 27,700 25,740 73,360 12,870 36,680

770 32,400 92,340 152,460 19,500 55,580 9,750 27,790 25,950 73,960 12,980 36,980

780 32,760 93,370 154,440 19,560 55,750 9,780 27,880 26,160 74,560 13,080 37,280

790 33,120 94,390 156,420 19,620 55,920 9,810 27,960 26,370 75,160 13,190 37,580

800 33,480 95,420 158,400 19,680 56,090 9,840 28,050 26,580 75,760 13,290 37,880

810 33,840 96,440 160,380 19,740 56,260 9,870 28,130 26,790 76,350 13,400 38,180

820 34,200 97,470 162,360 19,800 56,430 9,900 28,220 27,000 76,950 13,500 38,480

830 34,560 98,500 164,340 19,860 56,600 9,930 28,300 27,210 77,550 13,610 38,780

840 34,920 99,520 166,320 19,920 56,770 9,960 28,390 27,420 78,150 13,710 39,070

850 35,280 100,550 168,300 19,980 56,940 9,990 28,470 27,630 78,750 13,820 39,370

860 35,640 101,570 170,280 20,040 57,110 10,020 28,560 27,840 79,340 13,920 39,670

870 36,000 102,600 172,260 20,100 57,290 10,050 28,650 28,050 79,950 14,030 39,970

880 36,360 103,630 174,240 20,160 57,460 10,080 28,730 28,260 80,550 14,130 40,270

890 36,720 104,650 176,220 20,220 57,630 10,110 28,820 28,470 81,140 14,240 40,570

900 37,080 105,680 178,200 20,280 57,800 10,140 28,900 28,680 81,740 14,340 40,870

910 37,440 106,700 180,180 20,340 57,970 10,170 28,990 28,890 82,340 14,450 41,170

920 37,800 107,730 182,160 20,400 58,140 10,200 29,070 29,100 82,940 14,550 41,470

930 38,160 108,760 184,140 20,460 58,310 10,230 29,160 29,310 83,540 14,660 41,770

940 38,520 109,780 186,120 20,520 58,480 10,260 29,240 29,520 84,130 14,760 42,070

950 38,880 110,810 188,100 20,580 58,650 10,290 29,330 29,730 84,730 14,870 42,370

960 39,240 111,830 190,080 20,640 58,820 10,320 29,410 29,940 85,330 14,970 42,660
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970 39,600 112,860 192,060 20,700 59,000 10,350 29,500 30,150 85,930 15,080 42,970

980 39,960 113,890 194,040 20,760 59,170 10,380 29,590 30,360 86,530 15,180 43,270

990 40,320 114,910 196,020 20,820 59,340 10,410 29,670 30,570 87,130 15,290 43,560

1000 40,680 115,940 198,000 20,880 59,510 10,440 29,760 30,780 87,730 15,390 43,860

1050 42,480 121,070 207,900 21,180 60,360 10,590 30,180 31,830 90,720 15,920 45,360

1100 44,280 126,200 217,800 21,480 61,220 10,740 30,610 32,880 93,710 16,440 46,860

1150 46,080 131,330 227,700 21,780 62,070 10,890 31,040 33,930 96,700 16,970 48,350

1200 47,880 136,460 237,600 22,080 62,930 11,040 31,470 34,980 99,700 17,490 49,850

1250 49,680 141,590 247,500 22,380 63,780 11,190 31,890 36,030 102,690 18,020 51,340

1300 51,480 146,720 257,400 22,680 64,640 11,340 32,320 37,080 105,680 18,540 52,840

1350 53,280 151,850 267,300 22,980 65,490 11,490 32,750 38,130 108,670 19,070 54,340

1400 55,080 156,980 277,200 23,280 66,350 11,640 33,180 39,180 111,670 19,590 55,830

1450 56,880 162,110 287,100 23,580 67,200 11,790 33,600 40,230 114,660 20,120 57,330

1500 58,680 167,240 297,000 23,880 68,060 11,940 34,030 41,280 117,650 20,640 58,830

　　　　【往�復】定�期�旅�客�運�賃�表　《�障害者割引（0.3）》

種　別 大人通勤定期旅客運賃 大人通学定期旅客運賃 小児通学定期旅客運賃 通勤通学定期旅客運賃

基　準
運賃額

２割５分引
１カ月×３
の５分引

４割５分引 ４割５分引
１カ月×３
の５分引

大人通学定期の半額
全区間往復乗車

（通勤＋通学×1/2）
全区間往復乗車でない
（通勤＋通学×1/4）

１カ月 ３カ月 ６カ月 １カ月 ３カ月 １カ月 ３カ月 １カ月 ３カ月 １カ月 ３カ月

150 4,730 13,470 20,790 3,470 9,880 1,740 4,940 4,100 11,680 － －

160 5,040 14,360 22,180 3,700 10,540 1,850 5,270 4,370 12,450 － －

170 5,360 15,260 23,560 3,930 11,190 1,970 5,600 4,640 13,230 － －

180 5,670 16,160 24,950 4,160 11,850 2,080 5,930 4,910 14,010 － －

190 5,990 17,060 26,330 4,390 12,510 2,200 6,260 5,190 14,780 － －

200 6,300 17,960 27,720 4,620 13,170 2,310 6,590 5,460 15,560 － －

210 6,620 18,850 29,110 4,850 13,830 2,430 6,920 5,730 16,340 － －

220 6,930 19,750 30,490 5,080 14,480 2,540 7,250 6,010 17,120 － －

230 7,250 20,650 31,880 5,310 15,140 2,660 7,570 6,280 17,900 － －

240 7,560 21,550 33,260 5,540 15,800 2,770 7,900 6,550 18,680 － －

250 7,880 22,440 34,650 5,780 16,460 2,890 8,230 6,830 19,450 － －

260 8,190 23,350 36,040 6,010 17,120 3,000 8,560 7,100 20,230 － －

270 8,510 24,240 37,420 6,240 17,770 3,120 8,890 7,370 21,010 － －

280 8,820 25,140 38,810 6,470 18,430 3,230 9,220 7,640 21,780 － －

290 9,140 26,030 40,190 6,700 19,090 3,350 9,550 7,920 22,560 － －

300 9,450 26,940 41,580 6,930 19,750 3,470 9,880 8,190 23,350 － －

310 9,770 27,830 42,970 7,160 20,410 3,580 10,210 8,460 24,120 － －

320 10,080 28,730 44,350 7,390 21,070 3,700 10,540 8,740 24,900 － －

330 10,400 29,620 45,740 7,620 21,730 3,820 10,860 9,010 25,680 － －

340 10,710 30,530 47,120 7,850 22,390 3,930 11,190 9,280 26,460 － －

350 11,030 31,420 48,510 8,090 23,040 4,050 11,520 9,560 27,240 － －

360 11,340 32,320 49,900 8,320 23,700 4,160 11,850 9,830 28,010 － －

370 11,660 33,220 51,280 8,550 24,360 4,280 12,180 10,100 28,790 － －

380 11,970 34,120 52,670 8,780 25,020 4,390 12,510 10,370 29,570 － －

390 12,290 35,010 54,050 9,010 25,680 4,510 12,840 10,650 30,350 － －

400 12,600 35,910 55,440 9,240 26,330 4,620 13,170 10,920 31,120 － －

410 12,920 36,810 56,830 9,470 26,990 4,740 13,500 11,190 31,900 － －

420 13,230 37,710 58,210 9,700 27,650 4,850 13,830 11,470 32,680 5,730 16,340
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430 13,550 38,610 59,600 9,930 28,310 4,970 14,150 11,740 33,460 5,870 16,730

440 13,860 39,500 60,980 10,160 28,970 5,080 14,480 12,010 34,240 6,010 17,120

450 14,180 40,400 62,370 10,400 29,620 5,200 14,810 12,290 35,010 6,150 17,510

460 14,490 41,300 63,760 10,630 30,280 5,310 15,140 12,560 35,790 6,280 17,900

470 14,810 42,200 65,140 10,860 30,940 5,430 15,470 12,830 36,570 6,420 18,280

480 15,120 43,090 66,530 11,090 31,600 5,540 15,800 13,100 37,350 6,550 18,680

490 15,440 43,990 67,910 11,320 32,260 5,660 16,130 13,380 38,120 6,690 19,060

500 15,750 44,890 69,300 11,550 32,920 5,780 16,460 13,650 38,910 6,830 19,450

510 16,070 45,790 70,690 11,780 33,580 5,890 16,790 13,920 39,680 6,970 19,850

520 16,380 46,680 72,070 12,010 34,240 6,010 17,120 14,200 40,460 7,100 20,230

530 16,630 47,400 73,460 12,100 34,480 6,050 17,240 14,360 40,940 7,180 20,470

540 16,880 48,120 74,840 12,180 34,710 6,090 17,360 14,530 41,420 7,270 20,710

550 17,140 48,840 76,230 12,260 34,950 6,130 17,480 14,700 41,900 7,350 20,950

560 17,390 49,550 77,620 12,350 35,190 6,170 17,600 14,870 42,370 7,430 21,190

570 17,640 50,270 79,000 12,430 35,430 6,220 17,720 15,040 42,850 7,520 21,430

580 17,890 51,000 80,390 12,520 35,670 6,260 17,840 15,200 43,340 7,600 21,670

590 18,140 51,710 81,770 12,600 35,910 6,300 17,960 15,370 43,810 7,690 21,900

600 18,400 52,430 83,160 12,680 36,150 6,340 18,070 15,540 44,290 7,770 22,150

610 18,650 53,140 84,550 12,770 36,390 6,380 18,190 15,710 44,770 7,850 22,390

620 18,900 53,870 85,930 12,850 36,630 6,430 18,320 15,880 45,250 7,940 22,620

630 19,150 54,590 87,320 12,940 36,870 6,470 18,440 16,040 45,730 8,020 22,860

640 19,400 55,300 88,700 13,020 37,110 6,510 18,560 16,210 46,210 8,110 23,100

650 19,660 56,020 90,090 13,100 37,350 6,550 18,680 16,380 46,680 8,190 23,350

660 19,910 56,740 91,480 13,190 37,580 6,590 18,800 16,550 47,160 8,270 23,580

670 20,160 57,460 92,860 13,230 37,710 6,620 18,860 16,700 47,590 8,350 23,790

680 20,410 58,180 94,250 13,270 37,830 6,640 18,910 16,840 48,010 8,420 24,000

690 20,660 58,890 95,630 13,310 37,950 6,660 18,980 16,990 48,420 8,500 24,210

700 20,920 59,610 97,020 13,360 38,070 6,680 19,030 17,140 48,840 8,570 24,420

710 21,170 60,330 98,410 13,400 38,190 6,700 19,100 17,280 49,260 8,650 24,630

720 21,420 61,050 99,790 13,440 38,300 6,720 19,150 17,430 49,680 8,720 24,840

730 21,670 61,770 101,180 13,480 38,420 6,740 19,220 17,580 50,100 8,790 25,050

740 21,920 62,480 102,560 13,520 38,540 6,760 19,270 17,720 50,510 8,860 25,260

750 22,180 63,200 103,950 13,570 38,660 6,780 19,330 17,870 50,930 8,940 25,470

760 22,430 63,920 105,340 13,610 38,780 6,800 19,390 18,020 51,350 9,010 25,680

770 22,680 64,640 106,720 13,650 38,910 6,830 19,450 18,170 51,770 9,090 25,890

780 22,930 65,360 108,110 13,690 39,030 6,850 19,520 18,310 52,190 9,160 26,100

790 23,180 66,070 109,490 13,730 39,140 6,870 19,570 18,460 52,610 9,230 26,310

800 23,440 66,790 110,880 13,780 39,260 6,890 19,640 18,610 53,030 9,300 26,520

810 23,690 67,510 112,270 13,820 39,380 6,910 19,690 18,750 53,450 9,380 26,730

820 23,940 68,230 113,650 13,860 39,500 6,930 19,750 18,900 53,870 9,450 26,940

830 24,190 68,950 115,040 13,900 39,620 6,950 19,810 19,050 54,290 9,530 27,150

840 24,440 69,660 116,420 13,940 39,740 6,970 19,870 19,190 54,710 9,600 27,350

850 24,700 70,390 117,810 13,990 39,860 6,990 19,930 19,340 55,130 9,670 27,560

860 24,950 71,100 119,200 14,030 39,980 7,010 19,990 19,490 55,540 9,740 27,770

870 25,200 71,820 120,580 14,070 40,100 7,040 20,060 19,640 55,970 9,820 27,980

880 25,450 72,540 121,970 14,110 40,220 7,060 20,110 19,780 56,390 9,890 28,190

890 25,700 73,260 123,350 14,150 40,340 7,080 20,170 19,930 56,800 9,970 28,400

900 25,960 73,980 124,740 14,200 40,460 7,100 20,230 20,080 57,220 10,040 28,610
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910 26,210 74,690 126,130 14,240 40,580 7,120 20,290 20,220 57,640 10,120 28,820

920 26,460 75,410 127,510 14,280 40,700 7,140 20,350 20,370 58,060 10,190 29,030

930 26,710 76,130 128,900 14,320 40,820 7,160 20,410 20,520 58,480 10,260 29,240

940 26,960 76,850 130,280 14,360 40,940 7,180 20,470 20,660 58,890 10,330 29,450

950 27,220 77,570 131,670 14,410 41,060 7,200 20,530 20,810 59,310 10,410 29,660

960 27,470 78,280 133,060 14,450 41,170 7,220 20,590 20,960 59,730 10,480 29,860

970 27,720 79,000 134,440 14,490 41,300 7,250 20,650 21,110 60,150 10,560 30,080

980 27,970 79,720 135,830 14,530 41,420 7,270 20,710 21,250 60,570 10,630 30,290

990 28,220 80,440 137,210 14,570 41,540 7,290 20,770 21,400 60,990 10,700 30,490

1000 28,480 81,160 138,600 14,620 41,660 7,310 20,830 21,550 61,410 10,770 30,700

1050 29,740 84,750 145,530 14,830 42,250 7,410 21,130 22,280 63,500 11,140 31,750

1100 31,000 88,340 152,460 15,040 42,850 7,520 21,430 23,020 65,600 11,510 32,800

1150 32,260 91,930 159,390 15,250 43,450 7,620 21,730 23,750 67,690 11,880 33,850

1200 33,520 95,520 166,320 15,460 44,050 7,730 22,030 24,490 69,790 12,240 34,900

1250 34,780 99,110 173,250 15,670 44,650 7,830 22,320 25,220 71,880 12,610 35,940

1300 36,040 102,700 180,180 15,880 45,250 7,940 22,620 25,960 73,980 12,980 36,990

1350 37,300 106,300 187,110 16,090 45,840 8,040 22,930 26,690 76,070 13,350 38,040

1400 38,560 109,890 194,040 16,300 46,450 8,150 23,230 27,430 78,170 13,710 39,080

1450 39,820 113,480 200,970 16,510 47,040 8,250 23,520 28,160 80,260 14,080 40,130

1500 41,080 117,070 207,900 16,720 47,640 8,360 23,820 28,900 82,360 14,450 41,180

　　　　【片�道】定�期�旅�客�運�賃�表　　　　　　　　　　《�障害者割引（0.3）》

種　別 大人通勤定期旅客運賃 大人通学定期旅客運賃 小児通学定期旅客運賃 種　別 大人通勤定期旅客運賃 大人通学定期旅客運賃

基　準
運賃額

２割５分引
往復３カ月

の半額
４割５分引 ４割５分引

往復３カ月
の半額

大人通学定期の半額 基　準
運賃額

２割５分引
往復３カ月

の半額
４割５分引 ４割５分引

往復３カ月
の半額

１カ月 ３カ月 ６カ月 １カ月 ３カ月 １カ月 ３カ月 １カ月 ３カ月 ６カ月 １カ月 ３カ月

150 3,380 9,620 14,850 2,480 7,060 1,240 3,530 150 2,370 6,740 10,400 1,740 4,940

160 3,600 10,260 15,840 2,640 7,530 1,320 3,770 160 2,520 7,180 11,090 1,850 5,270

170 3,830 10,900 16,830 2,810 8,000 1,410 4,000 170 2,680 7,630 11,780 1,970 5,600

180 4,050 11,550 17,820 2,970 8,470 1,490 4,240 180 2,840 8,080 12,470 2,080 5,930

190 4,280 12,190 18,810 3,140 8,940 1,570 4,470 190 3,000 8,530 13,170 2,200 6,260

200 4,500 12,830 19,800 3,300 9,410 1,650 4,710 200 3,150 8,980 13,860 2,310 6,590

210 4,730 13,470 20,790 3,470 9,880 1,740 4,940 210 3,310 9,430 14,550 2,430 6,920

220 4,950 14,110 21,780 3,630 10,350 1,820 5,180 220 3,470 9,880 15,250 2,540 7,240

230 5,180 14,750 22,770 3,800 10,820 1,900 5,410 230 3,630 10,330 15,940 2,660 7,570

240 5,400 15,390 23,760 3,960 11,290 1,980 5,650 240 3,780 10,780 16,630 2,770 7,900

250 5,630 16,030 24,750 4,130 11,760 2,070 5,880 250 3,940 11,220 17,330 2,890 8,230

260 5,850 16,680 25,740 4,290 12,230 2,150 6,120 260 4,100 11,680 18,020 3,000 8,560

270 6,080 17,320 26,730 4,460 12,700 2,230 6,350 270 4,260 12,120 18,710 3,120 8,890

280 6,300 17,960 27,720 4,620 13,170 2,310 6,590 280 4,410 12,570 19,400 3,230 9,220

290 6,530 18,600 28,710 4,790 13,640 2,400 6,820 290 4,570 13,020 20,100 3,350 9,550

300 6,750 19,240 29,700 4,950 14,110 2,480 7,060 300 4,730 13,470 20,790 3,470 9,880

310 6,980 19,880 30,690 5,120 14,580 2,560 7,290 310 4,890 13,920 21,480 3,580 10,210

320 7,200 20,520 31,680 5,280 15,050 2,640 7,530 320 5,040 14,370 22,180 3,700 10,540

330 7,430 21,160 32,670 5,450 15,520 2,730 7,760 330 5,200 14,810 22,870 3,820 10,870

340 7,650 21,810 33,660 5,610 15,990 2,810 8,000 340 5,360 15,270 23,560 3,930 11,200
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350 7,880 22,450 34,650 5,780 16,460 2,890 8,230 350 5,520 15,710 24,260 4,050 11,520

360 8,100 23,090 35,640 5,940 16,930 2,970 8,470 360 5,670 16,160 24,950 4,160 11,850

370 8,330 23,730 36,630 6,110 17,400 3,060 8,700 370 5,830 16,610 25,640 4,280 12,180

380 8,550 24,370 37,620 6,270 17,870 3,140 8,940 380 5,990 17,060 26,330 4,390 12,510

390 8,780 25,010 38,610 6,440 18,340 3,220 9,170 390 6,150 17,510 27,030 4,510 12,840

400 9,000 25,650 39,600 6,600 18,810 3,300 9,410 400 6,300 17,960 27,720 4,620 13,170

410 9,230 26,290 40,590 6,770 19,280 3,390 9,640 410 6,460 18,410 28,410 4,740 13,500

420 9,450 26,940 41,580 6,930 19,750 3,470 9,880 420 6,620 18,860 29,110 4,850 13,830

430 9,680 27,580 42,570 7,100 20,220 3,550 10,110 430 6,780 19,310 29,800 4,970 14,160

440 9,900 28,220 43,560 7,260 20,690 3,630 10,350 440 6,930 19,750 30,490 5,080 14,490

450 10,130 28,860 44,550 7,430 21,160 3,720 10,580 450 7,090 20,200 31,190 5,200 14,810

460 10,350 29,500 45,540 7,590 21,630 3,800 10,820 460 7,250 20,650 31,880 5,310 15,140

470 10,580 30,140 46,530 7,760 22,100 3,880 11,050 470 7,410 21,100 32,570 5,430 15,470

480 10,800 30,780 47,520 7,920 22,570 3,960 11,290 480 7,560 21,550 33,260 5,540 15,800

490 11,030 31,420 48,510 8,090 23,040 4,050 11,520 490 7,720 22,000 33,960 5,660 16,130

500 11,250 32,070 49,500 8,250 23,520 4,130 11,760 500 7,880 22,450 34,650 5,780 16,460

510 11,480 32,710 50,490 8,420 23,990 4,210 12,000 510 8,040 22,900 35,340 5,890 16,790

520 11,700 33,350 51,480 8,580 24,460 4,290 12,230 520 8,190 23,340 36,040 6,010 17,120

530 11,880 33,860 52,470 8,640 24,630 4,320 12,320 530 8,320 23,700 36,730 6,050 17,240

540 12,060 34,370 53,460 8,700 24,800 4,350 12,400 540 8,440 24,060 37,420 6,090 17,360

550 12,240 34,890 54,450 8,760 24,970 4,380 12,490 550 8,570 24,420 38,120 6,130 17,480

560 12,420 35,400 55,440 8,820 25,140 4,410 12,570 560 8,690 24,780 38,810 6,170 17,600

570 12,600 35,910 56,430 8,880 25,310 4,440 12,660 570 8,820 25,140 39,500 6,220 17,720

580 12,780 36,430 57,420 8,940 25,480 4,470 12,740 580 8,950 25,500 40,190 6,260 17,840

590 12,960 36,940 58,410 9,000 25,650 4,500 12,830 590 9,070 25,860 40,890 6,300 17,960

600 13,140 37,450 59,400 9,060 25,820 4,530 12,910 600 9,200 26,220 41,580 6,340 18,080

610 13,320 37,960 60,390 9,120 25,990 4,560 13,000 610 9,320 26,570 42,270 6,380 18,200

620 13,500 38,480 61,380 9,180 26,170 4,590 13,090 620 9,450 26,940 42,970 6,430 18,320

630 13,680 38,990 62,370 9,240 26,340 4,620 13,170 630 9,580 27,300 43,660 6,470 18,440

640 13,860 39,500 63,360 9,300 26,510 4,650 13,260 640 9,700 27,650 44,350 6,510 18,560

650 14,040 40,020 64,350 9,360 26,680 4,680 13,340 650 9,830 28,010 45,050 6,550 18,680

660 14,220 40,530 65,340 9,420 26,850 4,710 13,430 660 9,950 28,370 45,740 6,590 18,790

670 14,400 41,040 66,330 9,450 26,940 4,730 13,470 670 10,080 28,730 46,430 6,620 18,860

680 14,580 41,560 67,320 9,480 27,020 4,740 13,510 680 10,210 29,090 47,120 6,640 18,920

690 14,760 42,070 68,310 9,510 27,110 4,760 13,560 690 10,330 29,450 47,820 6,660 18,980

700 14,940 42,580 69,300 9,540 27,190 4,770 13,600 700 10,460 29,810 48,510 6,680 19,040

710 15,120 43,090 70,290 9,570 27,280 4,790 13,640 710 10,580 30,170 49,200 6,700 19,100

720 15,300 43,610 71,280 9,600 27,360 4,800 13,680 720 10,710 30,530 49,900 6,720 19,150

730 15,480 44,120 72,270 9,630 27,450 4,820 13,730 730 10,840 30,890 50,590 6,740 19,210

740 15,660 44,630 73,260 9,660 27,530 4,830 13,770 740 10,960 31,240 51,280 6,760 19,270

750 15,840 45,150 74,250 9,690 27,620 4,850 13,810 750 11,090 31,600 51,980 6,780 19,330

760 16,020 45,660 75,240 9,720 27,700 4,860 13,850 760 11,210 31,960 52,670 6,800 19,390

770 16,200 46,170 76,230 9,750 27,790 4,880 13,900 770 11,340 32,320 53,360 6,830 19,460

780 16,380 46,690 77,220 9,780 27,880 4,890 13,940 780 11,470 32,680 54,050 6,850 19,520

790 16,560 47,200 78,210 9,810 27,960 4,910 13,980 790 11,590 33,040 54,750 6,870 19,570

800 16,740 47,710 79,200 9,840 28,050 4,920 14,030 800 11,720 33,400 55,440 6,890 19,630

810 16,920 48,220 80,190 9,870 28,130 4,940 14,070 810 11,840 33,760 56,130 6,910 19,690
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820 17,100 48,740 81,180 9,900 28,220 4,950 14,110 820 11,970 34,120 56,830 6,930 19,750

830 17,280 49,250 82,170 9,930 28,300 4,970 14,150 830 12,100 34,480 57,520 6,950 19,810

840 17,460 49,760 83,160 9,960 28,390 4,980 14,200 840 12,220 34,830 58,210 6,970 19,870

850 17,640 50,280 84,150 9,990 28,470 5,000 14,240 850 12,350 35,200 58,910 6,990 19,930

860 17,820 50,790 85,140 10,020 28,560 5,010 14,280 860 12,470 35,550 59,600 7,010 19,990

870 18,000 51,300 86,130 10,050 28,650 5,030 14,330 870 12,600 35,910 60,290 7,040 20,050

880 18,180 51,820 87,120 10,080 28,730 5,040 14,370 880 12,730 36,270 60,980 7,060 20,110

890 18,360 52,330 88,110 10,110 28,820 5,060 14,410 890 12,850 36,630 61,680 7,080 20,170

900 18,540 52,840 89,100 10,140 28,900 5,070 14,450 900 12,980 36,990 62,370 7,100 20,230

910 18,720 53,350 90,090 10,170 28,990 5,090 14,500 910 13,100 37,350 63,060 7,120 20,290

920 18,900 53,870 91,080 10,200 29,070 5,100 14,540 920 13,230 37,710 63,760 7,140 20,350

930 19,080 54,380 92,070 10,230 29,160 5,120 14,580 930 13,360 38,070 64,450 7,160 20,410

940 19,260 54,890 93,060 10,260 29,240 5,130 14,620 940 13,480 38,430 65,140 7,180 20,470

950 19,440 55,410 94,050 10,290 29,330 5,150 14,670 950 13,610 38,790 65,840 7,200 20,530

960 19,620 55,920 95,040 10,320 29,410 5,160 14,710 960 13,730 39,140 66,530 7,220 20,590

970 19,800 56,430 96,030 10,350 29,500 5,180 14,750 970 13,860 39,500 67,220 7,250 20,650

980 19,980 56,950 97,020 10,380 29,590 5,190 14,800 980 13,990 39,860 67,910 7,270 20,710

990 20,160 57,460 98,010 10,410 29,670 5,210 14,840 990 14,110 40,220 68,610 7,290 20,770

1000 20,340 57,970 99,000 10,440 29,760 5,220 14,880 1000 14,240 40,580 69,300 7,310 20,830

1050 21,240 60,540 103,950 10,590 30,180 5,300 15,090 1050 14,870 42,380 72,770 7,410 21,130

1100 22,140 63,100 108,900 10,740 30,610 5,370 15,310 1100 15,500 44,170 76,230 7,520 21,430

1150 23,040 65,670 113,850 10,890 31,040 5,450 15,520 1150 16,130 45,970 79,700 7,620 21,730

1200 23,940 68,230 118,800 11,040 31,470 5,520 15,740 1200 16,760 47,760 83,160 7,730 22,030

1250 24,840 70,800 123,750 11,190 31,890 5,600 15,950 1250 17,390 49,560 86,630 7,830 22,330

1300 25,740 73,360 128,700 11,340 32,320 5,670 16,160 1300 18,020 51,350 90,090 7,940 22,630

1350 26,640 75,930 133,650 11,490 32,750 5,750 16,380 1350 18,650 53,150 93,560 8,040 22,920

1400 27,540 78,490 138,600 11,640 33,180 5,820 16,590 1400 19,280 54,950 97,020 8,150 23,230

1450 28,440 81,060 143,550 11,790 33,600 5,900 16,800 1450 19,910 56,740 100,490 8,250 23,520

1500 29,340 83,620 148,500 11,940 34,030 5,970 17,020 1500 20,540 58,540 103,950 8,360 23,820

　　　　【団�体】定�期�旅�客�運�賃�表　　　　　　《�障害者割引（0.3）》

種　別 大人通勤定期旅客運賃 通勤通学定期旅客運賃 種　別 大人通勤定期旅客運賃 通勤通学定期旅客運賃

基　準
運賃額

３割引
１カ月×３
の５分引

５割引
全区間往復乗車

（団体通勤＋通学×1/2）
全区間往復乗車でない

（団体通勤＋通学×1/4） 基　準
運賃額

３割引
１カ月×３
の５分引

５割引
全区間往復乗車

（団体通勤＋通学×1/2）
全区間往復乗車でない

（団体通勤＋通学×1/4）

１カ月 ３カ月 ６カ月 １カ月 ３カ月 １カ月 ３カ月 １カ月 ３カ月 ６カ月 １カ月 ３カ月 １カ月 ３カ月

150 6,300 17,960 27,000 5,630 16,040 － － 150 4,410 12,570 18,900 3,940 11,230 － －

160 6,720 19,150 28,800 6,000 17,100 － － 160 4,700 13,410 20,160 4,200 11,970 － －

170 7,140 20,350 30,600 6,380 18,170 － － 170 5,000 14,250 21,420 4,470 12,720 － －

180 7,560 21,550 32,400 6,750 19,240 － － 180 5,290 15,090 22,680 4,730 13,470 － －

190 7,980 22,740 34,200 7,130 20,310 － － 190 5,590 15,920 23,940 4,990 14,220 － －

200 8,400 23,940 36,000 7,500 21,380 － － 200 5,880 16,760 25,200 5,250 14,970 － －

210 8,820 25,140 37,800 7,880 22,450 － － 210 6,170 17,600 26,460 5,520 15,720 － －

220 9,240 26,330 39,600 8,250 23,510 － － 220 6,470 18,430 27,720 5,780 16,460 － －

230 9,660 27,530 41,400 8,630 24,580 － － 230 6,760 19,270 28,980 6,040 17,210 － －
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240 10,080 28,730 43,200 9,000 25,650 － － 240 7,060 20,110 30,240 6,300 17,960 － －

250 10,500 29,930 45,000 9,380 26,720 － － 250 7,350 20,950 31,500 6,570 18,700 － －

260 10,920 31,120 46,800 9,750 27,790 － － 260 7,640 21,780 32,760 6,830 19,450 － －

270 11,340 32,320 48,600 10,130 28,860 － － 270 7,940 22,620 34,020 7,090 20,200 － －

280 11,760 33,520 50,400 10,500 29,930 － － 280 8,230 23,460 35,280 7,350 20,950 － －

290 12,180 34,710 52,200 10,880 30,990 － － 290 8,530 24,300 36,540 7,620 21,690 － －

300 12,600 35,910 54,000 11,250 32,070 － － 300 8,820 25,140 37,800 7,880 22,450 － －

310 13,020 37,110 55,800 11,630 33,140 － － 310 9,110 25,980 39,060 8,140 23,200 － －

320 13,440 38,300 57,600 12,000 34,200 － － 320 9,410 26,810 40,320 8,400 23,940 － －

330 13,860 39,500 59,400 12,380 35,270 － － 330 9,700 27,650 41,580 8,670 24,690 － －

340 14,280 40,700 61,200 12,750 36,340 － － 340 10,000 28,490 42,840 8,930 25,440 － －

350 14,700 41,900 63,000 13,130 37,410 － － 350 10,290 29,330 44,100 9,190 26,190 － －

360 15,120 43,090 64,800 13,500 38,480 － － 360 10,580 30,160 45,360 9,450 26,940 － －

370 15,540 44,290 66,600 13,880 39,550 － － 370 10,880 31,000 46,620 9,720 27,690 － －

380 15,960 45,490 68,400 14,250 40,620 － － 380 11,170 31,840 47,880 9,980 28,430 － －

390 16,380 46,680 70,200 14,630 41,680 － － 390 11,470 32,680 49,140 10,240 29,180 － －

400 16,800 47,880 72,000 15,000 42,750 － － 400 11,760 33,520 50,400 10,500 29,930 － －

410 17,220 49,080 73,800 15,380 43,820 － － 410 12,050 34,360 51,660 10,770 30,670 － －

420 17,640 50,270 75,600 15,750 44,890 7,880 22,440 420 12,350 35,190 52,920 11,030 31,420 5,520 15,710

430 18,060 51,470 77,400 16,130 45,960 8,060 22,980 430 12,640 36,030 54,180 11,290 32,170 5,640 16,090

440 18,480 52,670 79,200 16,500 47,030 8,250 23,510 440 12,940 36,870 55,440 11,550 32,920 5,780 16,460

450 18,900 53,870 81,000 16,880 48,100 8,440 24,050 450 13,230 37,710 56,700 11,820 33,670 5,910 16,840

460 19,320 55,060 82,800 17,250 49,160 8,630 24,580 460 13,520 38,540 57,960 12,080 34,410 6,040 17,210

470 19,740 56,260 84,600 17,630 50,230 8,810 25,120 470 13,820 39,380 59,220 12,340 35,160 6,170 17,580

480 20,160 57,460 86,400 18,000 51,300 9,000 25,650 480 14,110 40,220 60,480 12,600 35,910 6,300 17,960

490 20,580 58,650 88,200 18,380 52,370 9,190 26,180 490 14,410 41,060 61,740 12,870 36,660 6,430 18,330

500 21,000 59,850 90,000 18,750 53,440 9,380 26,720 500 14,700 41,900 63,000 13,130 37,410 6,570 18,700

510 21,420 61,050 91,800 19,130 54,510 9,560 27,260 510 14,990 42,740 64,260 13,390 38,160 6,690 19,080

520 21,840 62,240 93,600 19,500 55,580 9,750 27,790 520 15,290 43,570 65,520 13,650 38,910 6,830 19,450

530 22,200 63,270 95,400 19,740 56,260 9,870 28,130 530 15,540 44,290 66,780 13,820 39,380 6,910 19,690

540 22,560 64,300 97,200 19,980 56,950 9,990 28,470 540 15,790 45,010 68,040 13,990 39,870 6,990 19,930

550 22,920 65,320 99,000 20,220 57,630 10,110 28,810 550 16,040 45,720 69,300 14,150 40,340 7,080 20,170

560 23,280 66,350 100,800 20,460 58,310 10,230 29,160 560 16,300 46,450 70,560 14,320 40,820 7,160 20,410

570 23,640 67,370 102,600 20,700 59,000 10,350 29,500 570 16,550 47,160 71,820 14,490 41,300 7,250 20,650

580 24,000 68,400 104,400 20,940 59,680 10,470 29,840 580 16,800 47,880 73,080 14,660 41,780 7,330 20,890

590 24,360 69,430 106,200 21,180 60,370 10,590 30,180 590 17,050 48,600 74,340 14,830 42,260 7,410 21,130

600 24,720 70,450 108,000 21,420 61,050 10,710 30,520 600 17,300 49,320 75,600 14,990 42,740 7,500 21,360

610 25,080 71,480 109,800 21,660 61,730 10,830 30,870 610 17,560 50,040 76,860 15,160 43,210 7,580 21,610

620 25,440 72,500 111,600 21,900 62,420 10,950 31,210 620 17,810 50,750 78,120 15,330 43,690 7,670 21,850

630 25,800 73,530 113,400 22,140 63,100 11,070 31,550 630 18,060 51,470 79,380 15,500 44,170 7,750 22,090

640 26,160 74,560 115,200 22,380 63,790 11,190 31,890 640 18,310 52,190 80,640 15,670 44,650 7,830 22,320

650 26,520 75,580 117,000 22,620 64,470 11,310 32,230 650 18,560 52,910 81,900 15,830 45,130 7,920 22,560

660 26,880 76,610 118,800 22,860 65,150 11,430 32,580 660 18,820 53,630 83,160 16,000 45,610 8,000 22,810

670 27,240 77,630 120,600 23,070 65,750 11,540 32,880 670 19,070 54,340 84,420 16,150 46,030 8,080 23,020

680 27,600 78,660 122,400 23,280 66,350 11,640 33,180 680 19,320 55,060 85,680 16,300 46,450 8,150 23,230

690 27,960 79,690 124,200 23,490 66,950 11,750 33,480 690 19,570 55,780 86,940 16,440 46,870 8,230 23,440
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700 28,320 80,710 126,000 23,700 67,550 11,850 33,770 700 19,820 56,500 88,200 16,590 47,290 8,300 23,640

710 28,680 81,740 127,800 23,910 68,150 11,960 34,070 710 20,080 57,220 89,460 16,740 47,710 8,370 23,850

720 29,040 82,760 129,600 24,120 68,740 12,060 34,370 720 20,330 57,930 90,720 16,880 48,120 8,440 24,060

730 29,400 83,790 131,400 24,330 69,340 12,170 34,670 730 20,580 58,650 91,980 17,030 48,540 8,520 24,270

740 29,760 84,820 133,200 24,540 69,940 12,270 34,970 740 20,830 59,370 93,240 17,180 48,960 8,590 24,480

750 30,120 85,840 135,000 24,750 70,540 12,380 35,270 750 21,080 60,090 94,500 17,330 49,380 8,670 24,690

760 30,480 86,870 136,800 24,960 71,140 12,480 35,570 760 21,340 60,810 95,760 17,470 49,800 8,740 24,900

770 30,840 87,890 138,600 25,170 71,740 12,590 35,870 770 21,590 61,520 97,020 17,620 50,220 8,810 25,110

780 31,200 88,920 140,400 25,380 72,340 12,690 36,170 780 21,840 62,240 98,280 17,770 50,640 8,880 25,320

790 31,560 89,950 142,200 25,590 72,940 12,800 36,470 790 22,090 62,970 99,540 17,910 51,060 8,960 25,530

800 31,920 90,970 144,000 25,800 73,530 12,900 36,770 800 22,340 63,680 100,800 18,060 51,470 9,030 25,740

810 32,280 92,000 145,800 26,010 74,130 13,010 37,070 810 22,600 64,400 102,060 18,210 51,890 9,110 25,950

820 32,640 93,020 147,600 26,220 74,730 13,110 37,360 820 22,850 65,110 103,320 18,350 52,310 9,180 26,150

830 33,000 94,050 149,400 26,430 75,330 13,220 37,660 830 23,100 65,840 104,580 18,500 52,730 9,250 26,360

840 33,360 95,080 151,200 26,640 75,930 13,320 37,960 840 23,350 66,560 105,840 18,650 53,150 9,320 26,570

850 33,720 96,100 153,000 26,850 76,520 13,430 38,260 850 23,600 67,270 107,100 18,800 53,560 9,400 26,780

860 34,080 97,130 154,800 27,060 77,120 13,530 38,560 860 23,860 67,990 108,360 18,940 53,980 9,470 26,990

870 34,440 98,150 156,600 27,270 77,720 13,640 38,860 870 24,110 68,710 109,620 19,090 54,400 9,550 27,200

880 34,800 99,180 158,400 27,480 78,320 13,740 39,160 880 24,360 69,430 110,880 19,240 54,820 9,620 27,410

890 35,160 100,210 160,200 27,690 78,920 13,850 39,460 890 24,610 70,150 112,140 19,380 55,240 9,700 27,620

900 35,520 101,230 162,000 27,900 79,520 13,950 39,760 900 24,860 70,860 113,400 19,530 55,660 9,770 27,830

910 35,880 102,260 163,800 28,110 80,120 14,060 40,060 910 25,120 71,580 114,660 19,680 56,080 9,840 28,040

920 36,240 103,280 165,600 28,320 80,710 14,160 40,360 920 25,370 72,300 115,920 19,820 56,500 9,910 28,250

930 36,600 104,310 167,400 28,530 81,310 14,270 40,660 930 25,620 73,020 117,180 19,970 56,920 9,990 28,460

940 36,960 105,340 169,200 28,740 81,910 14,370 40,960 940 25,870 73,740 118,440 20,120 57,340 10,060 28,670

950 37,320 106,360 171,000 28,950 82,510 14,480 41,250 950 26,120 74,450 119,700 20,270 57,760 10,140 28,880

960 37,680 107,390 172,800 29,160 83,110 14,580 41,550 960 26,380 75,170 120,960 20,410 58,180 10,210 29,090

970 38,040 108,410 174,600 29,370 83,710 14,690 41,850 970 26,630 75,890 122,220 20,560 58,600 10,280 29,300

980 38,400 109,440 176,400 29,580 84,310 14,790 42,150 980 26,880 76,610 123,480 20,710 59,020 10,350 29,510

990 38,760 110,470 178,200 29,790 84,910 14,900 42,450 990 27,130 77,330 124,740 20,850 59,440 10,430 29,720

1000 39,120 111,490 180,000 30,000 85,500 15,000 42,750 1000 27,380 78,040 126,000 21,000 59,850 10,500 29,930

1050 40,920 116,620 189,000 31,050 88,490 15,530 44,250 1050 28,640 81,630 132,300 21,740 61,940 10,870 30,980

1100 42,720 121,750 198,000 32,100 91,490 16,050 45,740 1100 29,900 85,230 138,600 22,470 64,040 11,240 32,020

1150 44,520 126,880 207,000 33,150 94,480 16,580 47,240 1150 31,160 88,820 144,900 23,210 66,140 11,610 33,070

1200 46,320 132,010 216,000 34,200 97,470 17,100 48,740 1200 32,420 92,410 151,200 23,940 68,230 11,970 34,120

1250 48,120 137,140 225,000 35,250 100,460 17,630 50,230 1250 33,680 96,000 157,500 24,680 70,320 12,340 35,160

1300 49,920 142,270 234,000 36,300 103,460 18,150 51,730 1300 34,940 99,590 163,800 25,410 72,420 12,710 36,210

1350 51,720 147,400 243,000 37,350 106,450 18,680 53,220 1350 36,200 103,180 170,100 26,150 74,520 13,080 37,250

1400 53,520 152,530 252,000 38,400 109,440 19,200 54,720 1400 37,460 106,770 176,400 26,880 76,610 13,440 38,300

1450 55,320 157,660 261,000 39,450 112,430 19,730 56,220 1450 38,720 110,360 182,700 27,620 78,700 13,810 39,350

1500 57,120 162,790 270,000 40,500 115,430 20,250 57,710 1500 39,980 113,950 189,000 28,350 80,800 14,180 40,400

　　　附　則

　この規則は、令和２年６月21日から施行し、改正後の第２条及び第７条第２項第２号の規定は、令和元年10

月１日から適用する。
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長崎県告示第433号

　障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第59条第１項の規定

による自立支援医療（精神通院医療）を担当させる指定自立支援医療機関（薬局）として次のとおり指定した。

　　令和２年６月９日

� 長崎県知事　中村　法道　

指定医療機関の名称 所　　在　　地 指定年月日

きらら薬局 大村市富の原２丁目249-２ 令和２年５月１日

ヤクシン薬局　大村駅前店 大村市東三城町８番地７ 令和２年６月１日

はくあい堂薬局 島原市新湊１丁目42番地 令和２年６月１日

長崎県告示第434号

　障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第59条第１項の規定

による自立支援医療（精神通院医療）を担当させる指定自立支援医療機関（指定訪問看護事業者等）として次の

とおり指定した。

　　令和２年６月９日

� 長崎県知事　中村　法道　

指定医療機関の名称 所　　在　　地 指定年月日

訪問看護ステーション結糸 長崎市緑が丘町１－４－２ 令和２年６月１日

長崎県告示第435号

　長崎県産業労働部関係補助金等交付要綱（平成19年長崎県告示第299号）の一部を次のように改正し、令和２

年度の予算に係る補助金等から適用する。

　　令和２年６月９日

� 長崎県知事　中村　法道　

　次の表に掲げる規定の改正部分は、下線の部分である。

改正後 改正前

別表（第２条関係）

　産業政策課関係

補助金
の名称

交付の
目　的

補助事業の内容、
対象経費等　　

補助率
又は額

補　助
対象者

１～６　略

７ 新しい

生活様

式対応

支援補

助金

県内事業

者に「新

しい生活

様式」実

践のため

のガイド

ラインに

沿った取

組の普及

業種別ガイドラ

インに沿った取

組の実施に要す

る経費

10分 の

10以 内

。ただ

し、10

万円を

限度と

する。

知事が

適当と

認める

中小企

業者等

別表（第２条関係）

　産業政策課関係

補助金
の名称

交付の
目　的

補助事業の内容、
対象経費等　　

補助率
又は額

補　助
対象者

１～６　略

　　　　告　　　　　示
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を図る。

企業振興課関係

補助金
の名称

交付の
目　的

補助事業の内容、
対象経費等　　

補助率
又は額

補　助
対象者

１～21　略

22 長崎県

産地力

パワー

アップ

緊急支

援事業

費補助

金

新型コロ

ナウイル

ス感染症

の影響を

受けて売

上が減少

している

地域産業

のサプラ

イチェー

ンの維持

を図る。

産地の生産体制

を強化する取組

に要する経費

４分の

３以内

知事が

定める

市町

23 長崎県

感染症

対応型

サプラ

イチェ

ーン強

靭化支

援事業

費補助

金

感染症の

影響に対

応するた

めの取組

を支援す

ることに

より、県

内サプラ

イチェー

ンの強靭

化を図る

。

次に掲げる事業

に要する経費

�　事業所等の

衛生環境の向

上に関する事

業

�　ビジネスス

タイルの変化

への対応に関

する事業

�　新たな需要

の獲得に関す

る事業

４分の

３以内

知事が

適当と

認める

県内中

小企業

者等

企業振興課関係

補助金
の名称

交付の
目　的

補助事業の内容、
対象経費等　　

補助率
又は額

補　助
対象者

１～21　略

長崎県告示第436号

　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定に基づき、道路の区域を次のとおり変更した。

　なお、その関係図面は、県土木部道路維持課及び五島振興局上五島支所において告示の日から２週間、一般の

縦覧に供する。

　　令和２年６月９日

� 長崎県知事　中村　法道　

道路の種類　主要地方道

路　線　名��有川新魚目線

道路の区域

区　　　　　　　間
区域変更

前後の別

敷地の幅員

（メートル）

延　　　長

（メートル）
備　考

南松浦郡新上五島町小串郷字園山531番１地先から

南松浦郡新上五島町小串郷字園山518番１地先まで

前B 27.6～53.1 22.3

後B 32.8～55.3 22.3
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　　　令和２年度技能検定試験（随時３級及び基礎級）の実施（公告）

　職業能力開発促進法施行規則（昭和44年労働省令第24号）第66条第３項の規定に基づき、令和２年度技能検定

試験（随時３級及び基礎級）の実施について次のとおり公示する。

　　令和２年６月９日

� 長崎県知事　中村　法道　

１　実施職種

　　随時３級

　　　配管（プラント配管作業）

　　基礎級

　　　配管（プラント配管作業）

２　試験の方法

　　上記の職種について実技試験及び学科試験を実施

３　技能検定の検定手数料、実施期日及び実施場所

　　実技試験

　　ア　手数料　18,200円

　　イ　実施期日

　　　�　令和２年６月９日（火）から令和３年３月31日（水）までの間において、別途長崎県職業能力開発協会

が指定する日

　　ウ　実施場所

　　　　別途長崎県職業能力開発協会から通知する場所

　　エ　問題の公表

　　　�　実技試験の問題は、あらかじめ受検申請者に公表する。ただし、職種によっては公表しないものもあ

る。

　　学科試験

　　ア　手数料　3,100円

　　イ　実施期日

　　　�　令和２年６月９日（火）から令和３年３月31日（水）までの間において、別途長崎県職業能力開発協会

が指定する日

　　ウ　実施場所

　　　　別途長崎県職業能力開発協会から通知する場所

４　受検申請の手続

　　提出書類

　　��技能検定受検申請書

　　提出先

　　　長崎県職業能力開発協会

　　　〒851-2127　西彼杵郡長与町高田郷547-21（技能・技術向上支援センター内）

　　　電話　095-894-9971

　　受付期間

　　　随時

　　受検申請に関する注意

　　ア　技能検定受検申請書の用紙は、長崎県職業能力開発協会で交付する。

　　　�　なお、受検申請用紙の郵送を求める場合は、封筒の表面に「技能検定受検申請用紙請求」と朱書きし、

返信用封筒（あて先を記入し、120円切手を貼ったもの）を同封すること。

　　イ　申請書を郵送する場合は書留郵便とし、封筒の表面に「技能検定受検申請書在中」と朱書きすること。

５　手数料の納付方法

　�　実技試験手数料又は学科試験手数料は、申請書に添えて、長崎県職業能力開発協会に納付すること。また、

手数料を郵送する場合は現金書留とし、申請書を同封のうえ郵送すること。

　　　　公　　　　　告
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　�　なお、受検申請書を受け付けた後は、申請を取り消した場合又は試験を受けなかった場合でも手数料は返還

しない。

６　合格者の通知

　　合格通知

　　�　実技試験又は学科試験のいずれかに合格したものについては、長崎県職業能力開発協会が書面によりその

旨を通知する。

　　技能検定合格証書等の交付

　　　技能検定合格者には長崎県知事名の合格証書を交付する。

������このほか、厚生労働大臣から、随時３級の技能検定の合格者に対し、技能士章が交付される。

７　その他

　�　技能検定について不明な点は、長崎県職業能力開発協会又は長崎県産業労働部雇用労働政策課に問い合わせ

ること。

　　　土地改良区の役員の住所変更（公告）

　土地改良法（昭和24年法律第195号）第18条第17項の規定により、小迎南風崎土地改良区から次のとおり役員

の住所変更の届出があった。

　　令和２年６月９日

� 長崎県知事　中村　法道　

役職名 氏　　名
住　　　　所

変　更　前 変　更　後

理事 中村　正俊
西海市西海町横瀬郷1392番地１

�横瀬東団地Ｆ棟12号
西海市大瀬戸町多以良外郷2402番地

　　　土地改良区の定款変更の認可（公告）

　土地改良法（昭和24年法律第195号）第30条第２項の規定により、次の土地改良区の定款変更（令和２年３月

26日総代会議決）を認可した。

　　令和２年６月９日

� 長崎県知事　中村　法道　

　　土地改良区名　　　田平土地改良区

　　認可年月日　　　　令和２年５月29日

　　　土地改良区の定款変更の認可（公告）

　土地改良法（昭和24年法律第195号）第30条第２項の規定により、次の土地改良区の定款変更（令和２年３月

19日総代会議決）を認可した。

　　令和２年６月９日

� 長崎県知事　中村　法道　

　　土地改良区名　　　諫早干拓土地改良区

　　認可年月日　　　　令和２年６月１日

　　　土地改良区の定款変更の認可（公告）

　土地改良法（昭和24年法律第195号）第30条第２項の規定により、次の土地改良区の定款変更（令和２年３月

28日総会議決）を認可した。

　　令和２年６月９日

� 長崎県知事　中村　法道　

　　土地改良区名　　　小迎南風崎土地改良区

　　認可年月日　　　　令和２年６月１日
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　　　土地改良区の定款変更の認可（公告）

　土地改良法（昭和24年法律第195号）第30条第２項の規定により、次の土地改良区の定款変更（令和２年３月

29日総会議決）を認可した。

　　令和２年６月９日

� 長崎県知事　中村　法道　

　　土地改良区名　　　湯江土地改良区

　　認可年月日　　　　令和２年６月１日

　　　土地改良区の定款変更の認可（公告）

　土地改良法（昭和24年法律第195号）第30条第２項の規定により、次の土地改良区の定款変更（令和２年３月

18日総代会議決）を認可した。

　　令和２年６月９日

� 長崎県知事　中村　法道　

　　土地改良区名　　　布津北部土地改良区

　　認可年月日　　　　令和２年５月29日

　　　土地改良区の定款変更の認可（公告）

　土地改良法（昭和24年法律第195号）第30条第２項の規定により、次の土地改良区の定款変更（令和２年３月

19日総代会議決）を認可した。

　　令和２年６月９日

� 長崎県知事　中村　法道　

　　土地改良区名　　　吾妻土地改良区

　　認可年月日　　　　令和２年５月29日

　　　公募型プロポーザルの実施（公告）

　長崎県立大学広報支援業務（令和２～３年度）について、公募型プロポーザルを行うので公告する。

　　令和２年６月９日

� 長崎県公立大学法人理事長　稲永　　忍　

１　目的

　�　受験層の主たる情報源であり、高校教員や保護者も参照するホームページのさらなる充実のため、リニュー

アルを行う。併せて、大学案内、広報誌の制作を連動して行うことにより、Web・紙媒体双方の質の向上、作

業効率化、戦略的広報を実現するため、広報支援業務を委託する。

２　業務概要

　　業 務 名　　長崎県立大学広報支援業務（令和２～３年度）

　　業務内容　　ホームページ管理画面の再構築、企画デザイン、取材・写真撮影、編集及び印刷

　　業務場所　　佐世保市川下町123／佐世保校及び西彼杵郡長与町まなび野１-１-１／シーボルト校

　　　　　　　　　　�ただし、必要に応じて学外での取材・撮影を行う。

　　履行期間　　契約日から令和４年３月31日まで

３　参加資格

　　長崎県公立大学法人契約事務取扱規程（平成17年規程第19号）第３条の規定に該当しない者であること。

　　�　なお、被補助人、被保佐人又は未成年者であって、契約締結のために必要な同意を得ている者は、同条第

１項の規定に該当しない者である。

　　ア又はイに該当する者であること。

　　ア�　長崎県が発注する物品の製造の請負、買入れ、修繕及び借入れ並びに庁舎及び道路の清掃並びに昇降機

設備保守点検の契約に係る一般競争入札又は指名競争入札に参加する者に必要な資格並びに資格審査申請

の時期及び方法について定める告示（平成17年長崎県告示第474号）に定める資格を得ていること。

　　イ�　長崎県公立大学法人契約事務取扱規程第２条第２項に定める資格を得ていること。

　　　　雑　　　　　報
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　�　この公告の日から５のプロポーザル実施時期までの間において、指名停止の措置を長崎県から受けている

者、又は受けることが明らかである者でないこと。

　�　この公告の日から５のプロポーザル実施時期までの間において、長崎県が行う各種契約からの暴力団等排

除要綱に基づき長崎県から排除措置を受けている者、又は受けることが明らかである者でないこと。

４　入札参加資格を得るための申請の方法等

　�　前項に掲げる参加資格を得ている者は、本法人所定の審査申請書に必要事項を記入のうえ、令和２年６月

24日（水）までに次の提出場所へ提出すること。

　　　申請書の入手先、提出場所及び申請に関する問い合わせ先

　　　（住所）〒858-8580　長崎県佐世保市川下町123番地１

　　　（名称）長崎県公立大学法人　総務課財務グループ

　　　（電話）0956-47-2191　　（FAX）0956-47-6941

　�　前項に掲げる入札参加資格を得ていない者で入札を希望するものは、本法人所定の審査申請書に必要事項

を記入のうえ、令和２年７月１日（水）17時00分までにの提出場所へ提出すること。

　　いずれかの提出書類をした場合、大学法人において内容を確認のうえ、結果を通知する。

５　審査方法及び審査基準

　　審査方法

　　�　審査は、長崎県立大学広報支援業務（令和２～３年度）プロポーザル審査委員会において行う。審査委員

の氏名は、プロポーザル説明書に記載する。

　　�　10の期限までに提出された応募書類及びプレゼンテーションの結果に基づき、次頁の特定基準により、最

も優れた提案者を特定し、併せて次点も選出する。実施時期は、令和２年７月中旬。

　　　特定結果は、審査後１週間以内に文書で通知する。

　　�　なお、以下の審査基準のうち、管理者の操作性（※）については、関係事務局による事前審査を行う。プ

ロポーザル審査委員会では、その他の項目について、プレゼンテーションを行い、審査を行うものとする。

　　審査基準

項　目 審査の視点 配点

来訪者

視点

デザイン 高校生、受験生に良い印象（第一印象）を与えられるか。

20高等教育機関としての知的なイメージ、大学（県立大学）の楽しさ、

魅力をイメージさせられるか。

コンテンツの内容 本学で何を学び、何を得られるかをわかりやすくまとめているか。ま

た、それを実現する授業やサポート内容が伝わりやすいものとなって

いるか。

24各学科の入学から就職までをわかりやすく表現しているか。

大学生活の楽しさなど、学業以外の魅力も伝わるものとなっている

か。

入試特設ページの設置等、高校生・受験生に配慮された工夫がなされ

ているか。

アクセシビリティ、

ユーザビリティ

各来訪者が欲しい情報にたどり着けるよう配慮されたレイアウトに

なっているか。

21
大学として公表すべき情報に留意しつつ、情報を精査するための提案

がなされているか。

パソコン、スマートフォンごとの構築など、利用者に応じた配慮がな

されているか。

管理者

視点

戦略的広報展開の支援 ホームページ、発刊物や各種広報の連動、解析により本学の広報を戦

略的に展開できるか。

10
受験希望者や高校への説明（PR活動）の際、ホームページを活用で
きるか。
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管理者の操作性

　※

高い専門性がなくとも各部署の教職員が直観的に操作できる管理画面

か。

15管理画面の動作は快適で、教職員の負担なく使用できるか。

ユーザ認証、編集権限、静的化処理等、本学独自の運用などを問題な

く満たしているか。

概算見積り金額 企画提案の内容から妥当か。 10

合　　計 100

６　契約の締結

　�　最も優れた提案者と本制作業務についての契約締結の交渉（見積執行）を行う。その提案者との契約が成立

しない場合は、次点となった提案者と契約締結の交渉を行う。

　　実施時期は、令和２年７月下旬の予定。

７　入札保証金及び契約保証金

　　入札保証金

　　　徴収しない。

　　　ただし、落札者が契約を結ばない場合は損害賠償金として落札価格の100分の５の金額を徴する。

　　契約保証金

　　�　契約金額（消費税及び地方消費税を含む）の100分の10以上の金額を納付すること。ただし、次の場合は

契約保証金の納付が免除される。

　　ア�　本法人を被保険者とする履行保証保険契約（契約金額の100分の10以上）を締結し、その証書を提出す

る場合

　　イ�　入札日の前日から前々年度までの間において、長崎県、長崎県公立大学法人、国公立大学法人、他の地

方公共団体又は国との間に、当該契約とその種類及び規模をほぼ同じくする契約を２件以上締結し、その

履行を証明するもの（２件以上）を提出する場合

８　当該業務契約に関する事務を担当する部局の名称等

　（住所）〒858-8580　長崎県佐世保市川下町123番地１

　（名称）長崎県公立大学法人　企画広報課

　（電話）0956-47-5856　　（FAX）0956-47-8047

９　プロポーザル説明書の交付期間及び場所

　（期間）この公告の日から令和２年７月８日（水）17時00分までの間（土日祝日を除く。）

　（場所）８の部局とする。

　（受領）プロポーザル参加希望者は、必ずプロポーザル説明書を受領すること。

10　応募書類の提出期限、提出方法及び提出先

　（提出期限）令和２年７月８日（水）17時00分まで

　（提出方法）持参又は郵送（書留）とする。なお、郵送（書留）の場合は、到着を確認すること。

　（提�出�先）８の部局とする。

11　その他

　　詳細は、プロポーザル説明書による。
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